Ofício nº 0215/2025
Ibitinga, 19 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor:

Em atenção ao ofício nº 22/2025, após análise ao Projeto
de Lei Complementar nº 14/2024, protocolado perante a Câmara dos Vereadores de Ibitinga
sob o nº 16/2024, que  regulamenta o inciso XI do art. 156 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro
de 1966,  entende que a  matéria  nela  tratada  deve ser  inserida  no bojo do CTM (Código
Tributário  Municipal,  com  a  finalidade  de  assegurar  melhor  organização  legislativa  e
coerência, acatando do parecer Procurador Jurídico da Câmara dos Vereadores.

Desta  forma,  requer  a  devolução  do  Projeto  de  Lei
Complementar n. 14/2024, protocolado perante a Câmara dos Vereadores de Ibitinga sob o
PLC 16/2024, tendo em vista que será apresentado novo projeto de lei substitutivo, com as
adequações necessárias para inserir a matéria no CTM (Código Tributário Municipal).

Sendo  o  que  nos  apresenta  para  o  momento,
respeitosamente endereçamos os cumprimentos.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

MATÉRIA RECEBIDA Nº 54/2025

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
4/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

70
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

03
/2

02
5

17
:3

2:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
lo

ris
va

ld
o

An
to

ni
o

Fi
or

en
tin

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

32
6-

92
1E

-4
7E

E-
59

30
.

Pag. 1/2

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
4/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

70
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

03
/2

02
5

17
:3

2:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
lo

ris
va

ld
o

An
to

ni
o

Fi
or

en
tin

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

32
6-

92
1E

-4
7E

E-
59

30
.

Pag. 2/2